## 記 者 発 表 資 料



一般社団法人横浜みなとみらい 21

# みなとみらい 21 地区で5G 基地局シェアリング計画を公募します

先進的な街づくりを進めてきた「みなとみらい 21 地区」では、生活者・就業者・来街者の利便性 向上やデジタル化が進んだスマートシティの実現に向け、早期に5Gネットワーク化をはかるため、 5G 基地局の設置を促進します。

5G 電波は到達距離が短く、4Gよりも多くの基地局の設置が必要となりますが、みなとみらい 21 地区では、良好な景観に配慮した街づくりを進めていますので、基地局設備のシェアリング等により基地局を集約していきたいと考えています。このため、シェアリングによる5G 基地局の設置計画を公募します。



# 【5G基地局シェアリング計画の公募】

## (応募期間)

随時受付し、6月、9月、12月、3月の四半期ごとに締め切ります。

→初回締切は 6 月 30 日(木)となります。

### (応募条件)

- ・みなとみらい21地区における、早期の5Gネットワーク化にご協力いただけること。
- 基地局のインフラシェアリング事業者であること。
- ・2社以上の通信キャリアが基地局設置の意向を示していること。(協議状況を確認します。)

#### 〇設置に向けた進め方

・締め切り月の月末までに応募いただいた計画につきましては、翌月以降、対象の地権者・建物 所有者と設置に向けた調整を行います。

(2社以上で競合した場合は、地権者・建物所有者の意向をふまえ決定します。)

- 市有地につきましては、横浜市とYMMで規制等確認の上、協議を行います。
- ・設置が具体化した場合は、計画に参画していない通信キャリアに対しても基地局設置を打診 します。

#### ホームページ URL https://www.ymm21.jp/5g.html

☆本取組は5G ネットワーク化促進のために行うものです。通信事業者独自の設置を妨げるものではありません。

#### 【お問い合わせ】

一般社団法人横浜みなとみらい21 企画調整部 大橋 TEL045-682-4404